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Var får man pengar ifrån? 
Många klubbars största problem brukar vara att klara av de utgifter 
som uppstår inför starten, och under klubbens första månader. För 
att få bidrag från kommunen krävs ofta att klubben har uppnått ett 
visst medlemsantal, vilket kan ta några månader. 

Inför bildandet av klubben kan man ansöka hos Sveriges 
Hundungdom centralt om att få ett bidrag för att kunna komma igång – det kallas 
starbidrag. Om klubben tillhör ett aktivt distrikt .kan man ta reda på om distriktet har 
möjlighet att hjälpa till. Man kan också undersöka om den lokala SBK-klubben eller 
SKK:s länsklubb kan stödja klubben.  

Det som brukar kosta pengar i samband med bildandet av klubben brukar oftast vara 
att öppna plus- eller bankgiro, kopiering, kuvert, frimärken och eventuell lokalhyra. 
Lokalproblemet går oftast att lösa med hjälp av andra hundklubbar på orten. Behöver 
ni någon större samlingslokal kan ni kontakta Studiefrämjandet eller fritidsnämnden. 
Mindre träffar t ex styrelsemöten brukar gå att hålla hemma hos någon i styrelsen.  

Många kommuner brukar erbjuda billig kopiering till föreningar på orten. Det är 
också möjligt att de andra hundklubbarna eller Studiefrämjandet kan hjälpa till med 
detta.     

Hur ansöker vi om bidrag? 
Att hålla kurser kostar pengar. Det är ett 
faktum som inte går att bortse ifrån. Frågan 
är bara vem som ska betala. Eftersom 
målgruppen oftast är ungdomar som kanske 
själva betalar kurskostnaden med sina 
fickpengar är det viktigt att hålla deltagarkostnaden så låg som möjligt. Gäller det 
dessutom en kurs där klubben kommer att kunna utnyttja medlemmens kunskaper (t 
ex ledarutbildning) är det ännu viktigare att göra kurskostnaden så liten som möjligt 
för medlemmen. Man får då söka pengar på annat håll. Det brukar finnas flera 
möjligheter - bara man vet var man ska söka. 

Statligt och Kommunalt Lokalt aktivitetsstöd 

Lokalt aktivitetsstöd, LoK-stöd, söker man dels hos kommunen och dels från staten. 
Ring till din kommuns fritidsförvaltning eller Sveriges Hundungdoms kansli och be 
om ansökningsblanketter och närvarokort (bifogas). Man får en summa pengar för 
varje aktivitet där det är minst 5 deltagare mellan 7-25 år närvarande. Tänk på att 
aktiviteterna måste vara planerade i förväg och stå noterade i ett protokoll. En bra idé 
är att ha en punkt på styrelsens dagordning som heter verksamhetsplanering. Där 
beslutar styrelsen om de aktiviteter som man vill ordna under den kommande 
månaden/terminen. Kurser och dylikt som löper regelbundet över en längre tid tar 
man beslut på i början av terminen. 
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Tänk på att även styrelsemöten är bidragsberättigande! 

Två gånger per år sammanställer man närvarokorten på bidragsansökan. Ett ex av 
bladet skickas sedan in till Sveriges Hundungdom centralkansli, ett ex till kommunen 
och ett ex sparar ni tillsammans med närvarokorten i minst fyra år. För det statliga 
lokala aktivitetsstödet, den som skickas till kansliet, gäller 31 december och 30 juni. 
Kommunerna kan ha andra ”sista datum”. Hur det är i din kommun tar du reda på 
genom att ringa till fritidsförvaltningen. Sveriges Hundungdom centralt söker sedan 
statligt aktivitetsstöd med hjälp av de vita blanketterna som kommer från klubbarna. 
Se till att skicka in blanketterna i tid så att ni inte går miste om era pengar! 

Ledarutbildningsbidrag 

Här varierar bestämmelserna mycket mellan kommunerna. Ring till fritidsför-
valtningen och hör efter vad som gäller i just er kommun. Ledarutbildningsbidrag är 
ett bidrag som man söker när man skickar någon medlem på kurs som någon ordnar, t 
ex central- eller distriktskurs. Ofta får man även bidrag för resan till och från kursen, 
så spar tågbiljetterna! I vissa kommuner söker man bidraget några veckor före kursen, 
så var ute i god tid. 

Grundbidrag        

Grundbidrag är ett kommunalt bidrag där pengarna inte är ”öronmärkta” (givna för ett 
visst ändamål). Bidraget baseras istället på antalet medlemmar i klubben och är till för 
att stödja ungdomsverksamheten i kommunen. Alla kommuner har inte infört 
grundbidrag ännu, utan har andra typer av bidrag.  

Startbidrag      

Man brukar kunna få en summa pengar från kommunen för att komma igång med 
verksamheten i en ny klubb. Det kan vara välkommet när man ska starta en ny 
Hundungdomsklubb. 

Antidrogbidrag 

Ordnar man en fest eller någon annan aktivitet (drogfri naturligtvis!) i samband med 
valborg, Lucia, skolavslutningen eller någon annan ”stökig helg” kan man ofta få ett 
ekonomiskt bidrag av kommunen till detta. 

Studiefrämjandet 

För vissa typer av kurser, som kan bedrivas som studiecirklar, finns möjlighet att få 
ekonomiska bidrag från studiefrämjandet. Mer information om detta samarbete kan 
du få från Sveriges Hundungdom och på hemsidan Om 
SHU/Samarbetspartners/Studiefrämjandet.  

Fonder och stipendier 

Det finns en bok att låna på biblioteket som tar upp alla fonder och stipendier som 
finns att söka. Både SKK och deras specialklubbar har stipendier som vänder sig 
direkt till hundungdomar och ungdomsverksamhet. 
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Övrigt 

Ta alltid kontakt med ert distrikt eller Sveriges Hundungdom om ni har problem med 
er ekonomi. Distriktet kan kanske hjälpa er med kostnader som ni inte kan få bidrag 
till från annat håll. 

Brukshundklubben och Kennelklubben på orten kan kanske ställa upp med bidrag. 
Motivera dem med att när hundungdomar blir äldre så kanske de fortsätter i 
”vuxenklubben” som ledare eller instruktör. Det lönar sig alltså för dem att hjälpa 
ungdomarna att få utbildning och erfarenhet. 


